
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 23 20 43
死亡 81 105 186
転入 347 305 652
転出 463 434 897

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
5 116 5 246 4 95 1 151

21 14,673 △ 103 31,470 △ 50 15,389 △ 53 16,081
4 53 4 108 1 50 3 58

33 7,801 △ 56 17,548 △ 24 8,660 △ 32 8,888
2 16 2 35 2 13 0 22

21 2,775 △ 10 7,041 △ 1 3,451 △ 9 3,590
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 779 △ 8 2,001 △ 8 987 0 1,014
△ 2 13 △ 2 13 △ 2 11 0 2

1 892 2 2,342 1 1,170 1 1,172
0 2 0 9 0 0 0 9

△ 4 651 △ 15 1,768 △ 6 912 △ 9 856
△ 2 30 △ 2 38 △ 2 29 0 9

3 1,331 △ 1 3,245 0 1,579 △ 1 1,666
0 13 0 22 0 14 0 8

△ 7 962 △ 25 2,506 △ 12 1,211 △ 13 1,295
△ 1 14 △ 2 28 0 11 △ 2 17

14 2,183 15 5,673 6 2,836 9 2,837
0 0 0 2 0 0 0 2
1 363 △ 7 1,038 △ 3 525 △ 4 513

△ 1 2 △ 2 11 △ 1 5 △ 1 6
4 450 2 1,172 △ 1 603 3 569
5 259 3 514 2 228 1 286

86 32,860 △ 206 75,804 △ 98 37,323 △ 108 38,481
0 5 0 16 0 8 0 8
1 1,985 △ 12 4,886 △ 5 2,370 △ 7 2,516
0 0 0 0 0 0 0 0
1 211 3 562 3 294 0 268
0 5 0 16 0 8 0 8
2 2,196 △ 9 5,448 △ 2 2,664 △ 7 2,784
8 41 8 54 △ 1 28 9 26
7 2,357 △ 15 6,296 △ 7 3,138 △ 8 3,158
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 2 358 △ 1 180 △ 1 178
0 0 0 1 0 0 0 1
2 229 △ 5 705 0 360 △ 5 345
8 41 8 56 △ 1 28 9 28
9 2,707 △ 22 7,359 △ 8 3,678 △ 14 3,681
0 19 0 33 1 6 △ 1 27
0 1,412 △ 22 3,450 △ 9 1,700 △ 13 1,750

△ 1 13 △ 2 27 △ 1 8 △ 1 19
3 1,719 △ 13 4,010 △ 4 1,920 △ 9 2,090
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 2 754 △ 7 1,719 △ 5 799 △ 2 920
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 3 292 △ 1 146 △ 2 146
0 7 △ 1 15 △ 1 3 0 12
2 444 1 1,156 3 603 △ 2 553
0 7 0 7 0 0 0 7

△ 1 122 △ 1 335 0 170 △ 1 165
△ 1 48 △ 3 89 △ 1 18 △ 2 71

2 4,555 △ 45 10,962 △ 16 5,338 △ 29 5,624

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 143
△ 388

社会動態 △ 245

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

△ 1 9 △ 1 14 △ 1 9 0 5
△ 4 2,033 △ 30 4,529 △ 12 2,207 △ 18 2,322

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 3 394 △ 15 1,019 △ 4 535 △ 11 484

0 1 0 8 0 1 0 7
△ 3 515 △ 6 1,211 △ 3 618 △ 3 593

0 0 0 3 0 0 0 3
2 509 △ 2 1,292 △ 2 647 0 645
0 3 0 7 0 6 0 1
0 607 △ 9 1,542 △ 5 774 △ 4 768

△ 1 13 △ 1 32 △ 1 16 0 16
△ 8 4,058 △ 62 9,593 △ 26 4,781 △ 36 4,812

1 10 1 15 0 5 1 10
△ 7 1,194 △ 18 2,233 △ 9 1,064 △ 9 1,169
△ 1 6 △ 1 18 △ 1 8 0 10
△ 1 924 △ 10 2,073 △ 1 1,011 △ 9 1,062

0 0 0 2 0 0 0 2
0 347 △ 4 755 △ 1 371 △ 3 384
0 16 0 35 △ 1 13 1 22

△ 8 2,465 △ 32 5,061 △ 11 2,446 △ 21 2,615
1 15 2 37 0 25 2 12
2 1,251 △ 3 3,280 △ 4 1,608 1 1,672
1 24 2 45 1 25 1 20
0 1,553 △ 17 4,297 △ 6 2,161 △ 11 2,136
0 4 0 11 0 4 0 7
1 766 △ 3 2,137 △ 2 1,055 △ 1 1,082
2 43 4 93 1 54 3 39
3 3,570 △ 23 9,714 △ 12 4,824 △ 11 4,890

13 425 11 835 △ 1 365 12 470
86 52,411 △ 399 123,941 △ 173 61,054 △ 226 62,887

合計 99 52,836 △ 388 124,776 △ 174 61,419 △ 214 63,357

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,673 31,470 15,389 16,081

荒雄 7,801 17,548 8,660 8,888

志田 2,775 7,041 3,451 3,590

西古川 779 2,001 987 1,014

東大崎 892 2,342 1,170 1,172

宮沢 651 1,768 912 856

長岡 1,331 3,245 1,579 1,666

富永 962 2,506 1,211 1,295

敷玉 2,183 5,673 2,836 2,837

高倉 363 1,038 525 513

清滝 450 1,172 603 569

小計 32,860 75,804 37,323 38,481

松山 1,985 4,886 2,370 2,516

下伊場野 211 562 294 268

小計 2,196 5,448 2,664 2,784

三本木 2,357 6,296 3,138 3,158

伊場野 121 358 180 178

新沼 229 705 360 345

小計 2,707 7,359 3,678 3,681

木間塚 1,412 3,450 1,700 1,750

平渡 1,719 4,010 1,920 2,090

広長 754 1,719 799 920

深谷 104 292 146 146

大迫 444 1,156 603 553

船越 122 335 170 165

小計 4,555 10,962 5,338 5,624

岩出山 2,033 4,529 2,207 2,322

真山 394 1,019 535 484

池月 515 1,211 618 593

上野目 509 1,292 647 645

西大崎 607 1,542 774 768

小計 4,058 9,593 4,781 4,812

鳴子 1,194 2,233 1,064 1,169

川渡 924 2,073 1,011 1,062

鬼首 347 755 371 384

小計 2,465 5,061 2,446 2,615

田尻 1,251 3,280 1,608 1,672

沼部 1,553 4,297 2,161 2,136

大貫 766 2,137 1,055 1,082

小計 3,570 9,714 4,824 4,890

日本人 計 52,411 123,941 61,054 62,887

鳴子温泉

田尻

令和5年4月1日住基人口（日本人）
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 116 246 95 151

荒雄 53 108 50 58

志田 16 35 13 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 30 38 29 9

富永 13 22 14 8

敷玉 14 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 11 5 6

小計 259 514 228 286

松山 5 16 8 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 16 8 8

三本木 41 54 28 26

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 41 56 28 28

木間塚 19 33 6 27

平渡 13 27 8 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 7 15 3 12

船越 7 7 0 7

小計 48 89 18 71

岩出山 9 14 9 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 13 32 16 16

鳴子 10 15 5 10

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 16 35 13 22

田尻 15 37 25 12

沼部 24 45 25 20

大貫 4 11 4 7

小計 43 93 54 39

外国人 計 425 835 365 470

鳴子温泉

田尻

令和5年4月1日住基人口（外国人）
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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